ot AKT - THEMELIMI _
ERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" “SIRETA.2F ” SH.P.K.

Personi g& firmos mé poshtg ;

“FIQIRI PALI i biri i Esatit e Fidanes datlindjes 12.03.1968, me
banim ne Babrru, Tirane, me pashaporten Nr. Z 0778745 ka hartuar si mé poshié vijon Aktin e
Themelimit & njg shoqerie me pérgjegjési t& kufizuar cilén ka vendosur ta themelojé :

Né mbéshtetje 1 ligjit nr. 7638 » daté 19. 11.1992 "pgr shogérité tregtare”, uné ortaku j
veteém Figiri Pali , vendosa krijimin e Shogérisé me Pergjégjési t& Kufizuar “SIRETA.2F"
SHPK., pér t& zhvilluar aktivitet privat me objekt t& veprimtarisg sé saj:

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

- Ndertimi i autostradave dhe i rru geve te tjerave dytesore, daljet e aeroporteve dhe fusha
sporti etj.

- Ndertimi i objekteve me stacione pompimi , ujesjellesa e kanalizime .

- Ndertimi e ngritja e ndertesave arki ekturale dhe vepra te artit dhe ndertimi i objekteve
civile e industriale mbi dy kate, perfshirje e aktiviteteve specifike si dhe keshillime
perkatese teknike.

- Prishja dhe zberthimi objekteve , punime ne terren, testi i gpimeve dhe i tingujve dhe
pune te karakterit te tille. Matje terreni , kerkime teknike inxhinierike dhe analiza
specifike .

- Vendoja e dyshemeve , montimi i cative te ndertimeve, punime zdruthktarie dhe izolimet
€ mureve .

- Dhenia me gera e pajisjeve dhe makinerive per ndertim ose per prishje ndertimesh .
Zbatim - Projektim, sherbime dhe konsultime ne deget inxhinierike , ekonomike ,
dizajnit inxhinierik, projekte veprash industriale prodhues publike ¢ infrastrukture etj.

- Import - eksport i mallrave dhe i makinerive bujgesore industriale, materialeve te
ndertimit , lendeve te para per industrine ndertimit, produkteve, tregti me pakice i lendeve
djegese € gas , inerte etj.

- Sherbime , riparime dhe mirembajtjes te makinerive, pajisje e pjese kembimi per
instalime unikale e te plota mekanike, elektrike e elektronike.

- Aktivitet kosultues , menaxhimi dhe biznesi ”.

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jets 100.000 (njéqind mije) leke.

Kohézgjatja e shogérisé do t& Jet€ e pakufizuar dhe mbi 10 (dhjéte) viets

Selia do t& jeté ne Tirane Rr”Besim Imami“ Pall Nr.50/1.

Administratori i shoqérisé do (& Jjeté z. Figiri PALJ .

Pérfagésimi ndaj t& tretéve do t& behet nga administratori i shoqérise

Konfliktet q& mund t& lindin do t& zgjidhen né& Gjykaten e Rrethit .

Viti i paré financiar fillon nga data e rregjistrimit t& shogérisé dhe mbaron mé 31 dhjetor 2004 ,
Cdo vit tjetér financiar fillon mé | janar dhé pérfundon mé 31 dhjetor,




*, \‘\\(5\90 g€ g do té kryhet parashikohet ng statutin g€ do t& depozitohet né Gjykatén e Rrethit
Tirané .
Ky Akt - Themelimi &shté hartuar » M€ 21.10.2004 n& katér kopje origjinale duke patur fuqi t&
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T Ortakn i vetém
i shogerise “SIRETA.2F” SH.P K.
Figiri PALI

REPUBLIKA E SHQIPERISE :

ZYRA E NOTERISE

TIRANE

Nr__Y813_ Rep Nr. 367 kol

VERTETIM

Sot mé& dat& 21/10/2004 (d mije e kater) né Zyrén ¢ Noterisé Tirang, u paragqit
personalisht para meje ortaky j velm i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizoar
“SIRETA.2F” SH.PK. Figiri Pali ;me gjeneralitetet e mesiperme ,me zotesi te plote per te
vepruar , i cila mé deklaroi se Aksi [ themelimit | mésipérm &shté sipas vulinetit & tij t& liré e ts
ploté dhe uné noteri duke e gjetur konform ligjit e vértetoj ate |
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i g . .+ STATUTI
\-Shoger S€ me pergjegjesi te kufizuar
N - “SIRETA2F” SH.P.K.
Personi g firmos mé poshté :
FIQIRI PALI i biri i Esat dhe Fidane me datelindje 12.03.1968,me banim Babrru, Tirane, me
pashaporten Nr. Z 0778745

ka hartuar si mé poshte vijon Statutin e nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar t& cilén aj ka
vendosur ta themelojé :
L.
HYRJE
1.Shoqéria me Pérgjegijisi t¢ Kufizuar “SIRETA.2F” SH.P.K.
L.1Krijohet mbi bazén e iniciativés s& liré dhe kapitalit themeltar t& ortakut tz vet€ém Figiri Pali
1.2 Shogéria me Pérgjegiési t& Kufizuar “SIRETA.2F” SH.P.K. krijohet dhe e zhvilion
veprimtaring e saj né p rputhje me t& gjithé nenet ¢ ketij statuti dhe & legjislacionit n fuqi t&
Republikés s Shqipérise .
1.3 Kjo shogéri si Shogéria me Pergjegjési t&é Kufizuar j pérballon humbjet deri né kufirin
vierés sé kapitalit themeltar.

2.
OBJEKTI

Shoqéria do té ket objekt t& veprimtarisé sé saj

- Ndertimi i autostradave dhe TTugeve te tjerave dytesore, daljet e aeroporteve dhe fusha
sporti etj.

- Ndertimi i objekteve me stacione pompimi , ujesjellesa e kanalizime .

- Ndertimi ¢ ngritja e ndertesave arki tekturale dhe vepra te artit dhe ndertimi j objekteve
civile e industriale mbi dy kate, perfshirje e aktiviteteve specifike si dhe keshillime
perkatese teknike.

- Prishja dhe zberthimi i objekteve , punime ne terren, testi i g¢pimeve dhe i tingujve dhe
pune te karakterit te tille. Matje terreni , kerkime teknike inxhinierike dhe analiza
specifike .

- Vendoja e dyshemeve , montimi i gative te ndertimeve, punime zdruthktarie dhe izolimet
e mureve .

- Dhenia me gera e pajisjeve dhe makinerive per ndertim ose per prishje ndertimesh .
Zbatim — Projektim, sherbime dhe konsultime ne deget inxhinierike , ekonomike .
dizajnit inxhinierik, projekte veprash industriale , prodhues publike e infrastrukture etj.

- Import — eksport i malirave dhe i makinerive bujqesore industriale, materialeve te
ndertimit , lendeve te para per industrine ndertimit, produkteve, tregti me pakice i lendeve
djegese e gas , inerte etj.

- Sherbime , riparime dhe mirembajtjes te makinerive, pajisje e pjese kembimi per
instalime unikale e te plota mekanike, elektrike e elektronike.

- Aktivitet kosultues , menaxhimi dhe biznesi .

3.
EMRI, SELIA , TERRITORI

3.1 Kjo shogéri do t& quhet Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “SIRETA.2F” SH.P.K.
Shoqéria do & krijojé personalitetin e saj juridik nga data e rregjistrimit t€ saj ng rregjistrin
tregtar t&€ Gjykatés sé& Rrethit Tirang

3.2 Shogéria do t& ket# selin & saj ne Tirane Rr” Besim Imami”, pall Nr.50/1.

3.3 Shoggéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e Republikss s& Shqipérisé

4,



KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

ﬁgﬂl K_apitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga kontributi i ortakut t& vetém Figiri Pali me vlefté
A £400.000(njéqind mije) loke.

R

,,,:S?'«ﬁ}:é apitali themeltar 1 shogérisé mund t& shtohet né varssi t& rezultateve dhe nevojave né
- " pérputhje me legjislacionin n& fuqi.

5.
FONDET E SHOQERISE
5.1 Shogéria pércakton fondet e méposhtme :
Fondin themelor (garkullues)
Fondin rezerveé
Fonde t& tjera t& cilat mund t€ jené t€ nevojshme gjaté veprimtarise s€ saj . _
5.2 Masa e secilit fond dhe ményra e pérdorimit t€ secilit prej fondeve pércaktohet me vendim t&
ortakut t&  vetém. .
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
6.1 Shoggria do t& drejtohet nga administratori z. Figiri Pali ge eshte dhe drejtuesi i saj ligjor
6.2 Raporti i administrimit,inventari dhe llogaritg vjetore do t& hartohen nga administratori .
6.3 Administratori mund t& delegojé kompetencat e tij.
6.4 Administratori miraton llogarité, nése &shte e nevojshme pas raportit t& ekspertéve kontabél
té autorizuar prej tij, brénda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar .

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM
7.1 Vendos pér ndryshimet né Statutit dhe miraton rregulloren e shogérisé.
7.2 Vendos pér politikén afariste t& shoqérisé dhe pércakton fushat konkrete t& veprimtaris€ s&
shogérisé .
7.3 Shqyrton bilancin vjetor,fondet ¢ ndryshme si dhe fitimin e realizuar .
7.4 Vendos pér krijimin ¢ degéve e agjensive t€ shoggrisé brénda dhe jashté vendit .
7.5 Vendos pér marrjen e kredive si dhe pér mbarimin e shogérisé .
7.6 Vendos pér shnderrimin e shogérisé nga sh.p.k. né shogéri t& llojeve & tjera
7.7 Miraton ose realizon marredhéniet e shogérisé me persona t& tjeré fiziké dhe juridiké
7.8 Vendos pér pagat e punonjésve t& punésuar né kété shoqéri .
7.9 Eméron njé ose disa eksperté kontabél pér t& ushtruar kontroll mbi aktivitetin ekonomiko -
financiar t& shogérisé dhe administratorin & shogerise .
8.
NDARJA E FITIMIT
8.1 Pas pérballimit t&€ dctyrimeve,taksave,tatimevc,shpenzimeve t& ndryshme, ortakut t& vetém i
mbetet né& dispozicion fitimi neto
8.2 Fitimi neto mund té p&rdoret pér zgjerimin e aktivitetit,pér shtimin e kapitalit themeltar dhe
pér kapital né natyre .
9.
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
9.1 Kjo shoggri krijohet pér njé afat t& pakufizuar mbi 10 (dhjet€) vjete.
10.
MBARIMI I SHOQERISE
10.1 Veprimtaria e shogéris€¢ mbaron ose mund t& shpérbéhet n& cdo kohé sipas véndimeve q¢
do t& marré ortaku i tij i vetém né rast se veprimtaria e tij nuk rezulton fitimprurése, pér
shkak t& forcave madhore si dhe pér shkage € tjera ligjore
10.2 Shogéria mund t& mbarojé me ané te thithjes s& saj apo bashkimit.
11.




| MARRDHENIET E PUNESIMIT
*11.1 Cdo person i punésuar ng& shoqeri konsiderohet si i punésuar mbi bazén e kontratés s& punés

;o L€ lidhur ndérmjet tij dhe shogérisé “SIRETA.2F” shpk n& pérputhje me legjislacionin e

.,

’{f.”‘l.‘;""_jnfnés né Shqipéri
14;2 Cdo person i punésgar ng shf)qéri _éshté personalisht p_sérg] egjé§ pér kry_eI] en e detyrés ,
~ - = 11.3 Shogéria merr pérsipér t'i sigurojé ¢do t&€ punésuari respektimin e ligieve e rregullave té&

punésimit ¢ t€ sigurimeve shoggroré .

11.4 Punonjésit ¢ eméruar nuk marrin piesé né ndarjen e fitimit nése né kontratén e punés nuk
parashikohet ndryshe .

11.5 T& gjithé t& punésuarit né shogéri jan€ € detyruar t& ruajné sekretin e punés né shogéri . Kjo
detyré vazhdon edhe pas largimit & tyre nga kjo shogeri

12,
DISPOZITA TE FUNDIT

12.1 Viti i paré financiar fillon nga data e rregjistrimit t& shogérisé dhe mbaron még 31 dhjetor
2004 . Cdo vit tjetér financiar fillon mé& 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor.

12.2 Pasuria e shoqérisé mund t& sigurohet n& Insitutin e Sigurimeve t& Republikés s¢ Shqipérisg
(INSIG).

12.3 Shogéria do t€ keté vulén e saj.

124 T¢ gjitha mosmarreveshjet ¢ mund t& lindin gjaté ekzistencés s& shoqgéris¢ ose gjats
periudhés s& likuidimit ,do t& zgjidhen me mirgkuptim dhe kur mirékuptimi nuk arrihet
organi kompetent do t& jet& Gjykata e shkalles pare Tirane .

12.5 Ky Statut &shté hartuar mé, 21/ 10 / 2004, né katér kopje origjinale duke patur fugi &
barabarte ligjore.

Ortaku i vetém

i Shogerise “SIRETA.2F” SH.P.K.

Figiri PALI
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